IN SPECIE, Videlicet Occidentia.

Saul rex Gabaonitas, contra Saedus, quod Josue cum illis percuisset (*Josue 9.*) ad interfectionem perducere conatus fuerat, ut Judaeis, & Israelitis gratificaretur, indignè ferentibus solos illos ex Amorrorum reliquiis inter Israelitas superesse. Propter id facinus, mortuo Saul, fames & sterilitas ex sicca- tate maxima universos Israelitas triennio integro afflixit. Con- sulto oraculo, responsum tulit rex, expiandum esse Sauli fa- cinus contra Gabaonitas. David ergo petentibus Gabaonitis septem de Sauli familia superlites mares dedit: quos illi ad Gabaam in monte crucifixerunt, duos nimirum Kephah con- cubinae ex Saul filios, Armon, & Mephiboseth: & quinque fi- lios Adrielis Bercezzai ex Michol Sauli filia. Quibus crucifi- xis, fames cessavit. *2. Reg. 21.*

Diodorus, Tryphon cognomine. *Vide supra, Tuto- res erga pupillos perfidi.*

Alcimus sacerdos cum pessimis ex Israel ad Demetrium Asiae regem defecerat: & coacto exercitu cum Bacchide regis praefecto venerat contra Judam. Tunc Athydeis, qui de stirpe Israelis erant, amicum se ostendens, juravit ni- hil se mali illis illaturum. Sic deceptos, atque evocatos cum comprehendisset, sexaginta ex ipsis die una necedit. *Ma- rul. l. 2. c. 6.*

Mithridates Ariobarzani praefecti Joniae filius, pollicitus erat regi Artaxerxi, se Datamen interfecturum, si ei rex promitteret, ut quodcumque vellet, liceret impunè face- re, fidemque de ea re, more Persarum, dextram dedisset. Hanc ut recepit a rege, copias parat, & absens amici- tiam cum Datame facit. Defecerat autem a rege Datames, & Paphlagonia occupata, omnibus praelis superior fuerat. Ergo Mithridates regis provinciam vexat, castris expugnat, magnas praedas agit: quarum partem suis disperit, partem ad Datamen mittit: pari modo complura castris ei tradit. Haec diu faciendo, persuasit homini, se perpetuum adversus regem suscepisse bellum. Interea quoque, ne quam suspicio- nem illi praeberet insidiarum, neque colloquium ejus petivit, H neque in conspectum venire studeat. Sic absens amicitiam ge- rebat, ut non beneficiis mutis, sed odio communi, quod erga regem susceperat, contineri videretur. Id cum satis se confirmasse arbitratus est, certiorum fecit Datamen, tempus esse majores exercitus parari, & bellum cum rege suscipi: de qua re, si ei videretur, quò vellet, in colloquium veniret. Pro- bata re, colloquendi tempus sumitur; locisque, quò conveniret. Huc Mithridates cum uno, cui maximam habebat fi- dem, ante aliquot dies venit, compluribusque locis separatim gladios obruit, eaque loca diligenter notavit. Ipso autem col- loquendi die utriusque locum, qui explorarent, atque ipsos feruntarentur, mittunt: deinde ipsi sunt congressi. Hic cum aliquandiu in colloquio fuissent, & diversi discessis- sent, jamque procul Datames abesset: Mithridates, prae- sumptam ad suos perveniret, ne quam suspicionem pararet, in eundem locum revertitur, atque ibi, ubi telum erat positum, confedit, ac si praesentem cuperet quiescere, Datamenque revocavit, simulans se quiddam in colloquio esse oblitum: interim telum, quod latebat, protulit, nudatumque vagina,